§. 10. Volumus autem quod earundem præsentium transumptis, etiam impressis, ac sigillo, & manu alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis & subscriptis eadem fides, tam in iudicio, quàm extra illud adhibeatur, quæ originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Transumptum fides.

Nomina autem singulorum Dapiferorum, qui Nobis, & eisdem Cardinalibus in Conclavi existentibus infervierunt, sunt hæc, &c.

Sanctio per nalis.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, receptionis, creationis, constitutionis, assignationis, aggregationis, liberationis, exemptionis, remissionis, condonationis, legitimationis, abstentionis, dispensationum, decretorum, concessionum, præceptorum, mandatorum, indultorum, derogationis, & voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. P. A. 1. 1. 1623. 10. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 1.

XI. Quod professi in Religione Cleric. Regul. Ministrantium infirmis ad Sacerdotium destinati, in Domibus Novitiatuum, vel aliis distincti Domibus, donec Presbyteri ordinentur, ex illarum perpetui, redditibus vivere possint.

De tempore emittenda professionis ab utriusque sexus Regularibus personis statuit Concil. Trid. sess. 25. c. 17. Et de hac Relig. habes indicata ad Const. 25. Sixti V. Ex omnibus, sup. tom. 2. De electione vero officialium nonnulla demùm ordinavit hic idem Sanctiss. 1. on. in Const. 85. Romanus.

V R B A N V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad perpetuum rei memoriam.

1623.

Acrofanctæ R. E. quam Dei filius Jesus Christus auctor pietatis instituit, regimini præsidentes, pia, & salubria vota fidelium, præsertim sub regularis observantia disciplina in humilitatis spiritu Altissimo famulantium, ex quibus in eorum locis regularis disciplina, & observantia per amplius conservatur, & augetur, pii patris affectione prosequimur, & ut optatum sortiantur effectum, cum à nobis petitur, plenius favoribus confoveamus.

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Sancti Ciccilli moderni Præfati generalis Congregationis Clericorum Regularium Ministrantium infirmis petitio continebat, quod cum in dicta Congregatione longa, & diuturna multorum annorum experientia compertum sit, pro conservanda, & augenda in ea regulari disciplina, & observantia, non expedire, ut Novitii ipsius Congregationis ad Sacerdotium destinati, statim post emissā ab eis solemnem professionem ad domos professis ejusdem Congregationis mitti, & inter professos antiquos cōnumerari debeant. Et habito ad Sacram Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinaliū super negotiis, & consultationibus Regularium deputatorum, per Superiores primodiæ Congreg. recursum, pro consequendo super præmissis salubri aliquo remedio.

§. 2. Secundodiæ Congregatio, negotio huiusmodi

per eam maturè, & prudenter discusso, per suam decretum censuerit primodiæ Congregationi concedendum esse, ut de cætero illius Novitii ad Sacerdotium destinati tantum, non autem Fratros Laici, nec illi, qui jam in Presbyteros ordinati habitum in ea suscipiunt, possint post professionis emissionem in domibus Novitiatuum, habitatione tamen separata, aut aliis domibus distinctis, arbitrio Præfati Generalis primodiæ Congregationis, & illius Consultorum pro tempore existentium, donec Presbyteri ordinentur, permanere.

dd. Cleric. usmodum Sacerdos ordinentur, in aliis separatis Domibus, arbitrio Gen. valls permanentes debent.

§. 3. Ibiq; non obstante voto Paupertatis, ex redditibus, & proventibus perpetuis Domorum huiusmodi, perinde ac Novitii, vivere.

Ibiq; ex redditibus dd. domorum, ac si Novitii essent, vivere, non obstante voto paupertatis.

§. 4. Proindeque dictus Sanctus Præfatus Generalis cupiat primodiæ Congregationi juxta formam decreti huiusmodi, per Nos, & Sedem Apost. ut infra, perpetuò indulgeri. Quare pro parte ejusdem Sancti Præfati Generalis Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ejus piis votis huiusmodi annuere, ac aliis in præmissis opportunè providere de benignitate Apost. dignaremur.

Et deinde supplicatum fuit Pont. ut super his omnibus providere debeat. Qui præd. Card. Congreg. huiusmodi sanctis, & decreta ap. 10. ar. 1. que nisi indulget.

§. 5. Nos igitur dictum Sanctum Præfatum Generalè à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad eff. & præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absoluto fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ex voto secundodiæ Congregationis negotiorum huiusmodi, primodiæ Congregationi, quod deinceps in perpetuum illius Novitii nunc, & pro tempore existentes, ad Sacerdotium destinati dumtaxat, non autem Fratres Laici, nec illi, qui jam in Presbyteros ordinati, habitum regulare susceperunt, & in futurum susceperint, post emissam ab eis solemnem professionem, in Domibus Novitiatuum, habitatione tamè separata, aut aliis Domibus distinctis, arbitrio Præfati generalis, & illius Consultorum Præfatorum nunc, & pro tempore existentium, donec, & quosque Presbyteri ordinentur, permanere, imibique, non obstante Paupertatis voto, ex redditibus, & proventibus perpetuis earundem domorum, perinde ac Novitii vivere liberè, & licitè valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium, de speciali gratia perpetuò concedimus, & indulgemus.

Ac super his nulli modo molestari possit decretis.

§. 6. Ac primodiæ Congregationem, illiusque præfectum generalem, & alios Superiores, ac personas nunc, & pro tempore existentes super præmissis à quoquam publicè, vel occultè, directè, vel indirectè, quovis quæsito colore, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, aut aliis quoquo modo impediri nullatenus unquam possit.

Decretum irritans apponit.

§. 7. Necnon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane dicta auctoritate decernimus.

Contraria prohibet.

§. 8. Non obstantibus primodiæ Congregationis iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illi, ejusque Præfati Generali, ac aliis Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, earumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sancti rem que premissis adjuvant.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, decreti, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Dat. P. A. 1. 1. 1623. 11. Kal. Febr. Pontific. nostri Anno 1.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Domini 1623. 11. Kal. Febr. Pontific. nostri Anno 1.

Erectio Religionis Militiæ Christianæ sub titulo Conceptionis B. Mariæ Virginis immaculatae.

XII.

latæ, & Regula S. Francisci; cum ejus Privilegiorum, Exemptionum, & Indulgentiarum concessione.

Deposuit hic idem Pontif. Judicem, ut infra in Constit. 27. Cum nos nuper: Confirmavitque Statuta hujus Religionis, infr. Const. 41. Alias supplicationibus.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Urb. An. D. 1623. 1624. & 1625. Proximimus & causa comminatio.

Imperatibilis divinorum Judiciorum Altitudo statim atque humilitatem nostram ad Pontificiam dignitatis cultmen, nullo licet meritorum suffragio, exivit, inter multiplices, gravissimasque Apostolatus nostri curas, ad militares ordines, qui antea diis temporibus maximo Christianæ Reipublicæ bono instituti, in Catholica re firmanda, varia terra, marique discrimina subcentes, gloriose defudant, peculiari sollicitudinis studio mentis nostræ aciem jure optimo convertimus. Quemadmodum enim spiritalibus Evangelicæ justitiæ armis invisibiles militantis Ecclesiæ hostes felici certamine profligantur, ita adversus perditas gentes, quæ superno fidei lumine destituta, Christianoque nomini infensæ, eidem Ecclesiæ perniciem afferre moliantur, visibilibus armorum usu Orthodoxa Religio opportunè propugnatur. Quamobrem inæstimabili gaudio perfundimur, cum Principes viri, vel ad veteres eisdem Ordines amplificandos, vel ad novos Apostol. auctoritate instituendos, animos generosè convertunt. Verùm præcipuè in Domino oblectamur, dum institutionem unius Militaris Religionis sub invocatione Conceptionis Deiparæ Virginis Immaculatæ meditantur, quam Christi fideles omnes propitiâ apud Unigenitum Filium suum nacti sunt Advocatam, ut pote quæ Mater gratiæ, & pietatis pro humani generis salutem sedula oratrix, apud Regē, quem genuit, semper intercedat, sperantes hujusmodi institutionem ejusdem Virginis Cœlorum Reginæ intercessione præfata Christianæ Reipublicæ uberimos fructus allaturam, præterquam quod hoc pacto Ecclesia ipsa circumamicta varietate cœlestis ejus sponsi jucundiorē se exhibet obtutū: ac terribilibus ut castrorū acies ordinata, dissipat gentes, quæ bella volūt, divinoque suffulta præsidio, nunquam adversus se portas inferi prævalituras ostendit. Hinc verò sit, ut eorum, qui saluberrimum hujusmodi opus sedulè promovere student, porrectas nobis preces pronis auribus excipiamus, & piè conceptis votis, Pontificiæ benignitatis memores, quantum in Domino possumus, annuamus.

Ferdinandus Atarum, & Carolus Nivernienfium Ducis, ac Adolphus Comes, ab Altiſſimo Christiana propagatione hinc Pont. humiliter supplicat.

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantuæ, & Caroli Nivernienfium Ducum, & Adolphi Comitiss ab Althan petitiō continebat, quod nuper ipsi Ferdinandus, & Carolus Duces, & Adolphus Comes, animos ad cœlestia erigentes, probeque cognoscentes, nihil Christiano Principi convenientius esse posse, quam ad Dei optimi Maximi bonorum omnium largitoris cultum promovendum, Fidem Catholicam propagandam, Christianorum omnium defensionem, Orthodoxæ Fidei hostium deprecationem, cogitationes, operasque suas convertere, Spiritu sancto inspirante, unius militiæ Christianæ institutionem, in qua omnium nationum, qui Christiano nomine censentur, nobiles, & ingenuè nati viri, pro Fide Catholica, & adversus illius hostes terra, marique, exigente occasione, certaturi recipiantur, meditati sunt. Cumque (sic eorū petitiō subungebat) multi jam in variis nationibus Catholici hoc institutum amplecti, talique Militiæ se adferbere summopere desiderent, sperandumque sit, eam (si Sedis Apost. auctoritate instituatur) Reipublicæ Christianæ non ornamento tantum, sed etiam adjumento futuram. Quare iidem Ferdinandus, & Carolus Duces, & Adolphus Comes desiderantes, pium hoc, & laudabile opus auspiciis nostris ad effectum perducere, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus in præmissis opportunè providere de Benignitate Apostolica dignemur.

Quæ propriam institutionem obsequium B.

§. 2. Nos igitur, qui divini cultus augmentum, Fideique Catholicæ propagationē ubique vigere sinceris desideramus affectibus, eisdem Ferdinandum, & Carolum Du-

ces, ac Adolphum Comitem in tam laudabili Militiæ Christianæ promovendæ proposito consoventes, ipsosque, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, unam militiam Christianam nuncupandā, sub titulo Concept. B. Mariæ Virg. Immaculatæ, quam Ferdinandus, & Carolus Duces, ac Adolphus Comes præfati semper habuerunt, & habent apud misericordem Filium suum Advocatam, ac sub Regula S. Francisci, necnon sub protectione SS. Michaëlis Arch. & Basilii, pro uno Magistro, qui magnus nuncupetur, & ipsius Militiæ Caput, & Superior existat, cujusque Sedes & Conventus in loco apto & commodo ei assignando sit, & qui in ipsius Militiæ Capitulo eligi, & infra tres menses à die suæ electionis cœputandos, illius confirmationem à Sede Apostolica, à qua confirmari, vel infirmari debeat, prout ordo exegerit rationis, impetrare teneatur.

§. 3. Necnon Militum, ac Ministrorum numero eidem Magistro benevolo.

§. 4. Qui Magister, & Milites habitum ipsius Militiæ gestare.

§. 5. Et quilibet pro sua receptione, seu admissione, seu (ut dicitur) Passaggio ducenta scuta aurea ad rationem duo, cum juliorum pro quolibet scuto hujusmodi Conventus, seu illius Thesauro, vel communi Arario solvere.

§. 6. Novitiarum, seu probationem in aliqua dictæ Militiæ regulari domo, eis à Magistro Militiæ hujusmodi, seu ab eo ad id deputandū assignanda, facere.

§. 7. Et postea Castitatis conjugalis, ac paupertatis, juxta Statuta, seu stibilimenta dictæ Militiæ, ac obedientiæ Vota, & professionem Fidei, ac juramentum fidelitatis Sedi Apostolicæ, & Romano Pontifici pro tempore existenti præstandæ, emittere.

§. 8. Et quotiescumque eis præcipietur, aut occasio vel necessitas postulaverit, terra, marique contra Infideles, ac S. R. E. ac Fidei Catholicæ hostes militare teneantur.

§. 9. Et ad habitum, seu Crucem, ac professionem d. Militiæ nobiles, & ingenuè nati viri, etiam qui cum unica, vel ea defuncta, cum altera tantum muliere Virgine, vel etiam vidua conjugati sint, vel fuerint, & non aliàs absque dispensatione Apostolica admittantur: seu ipsi Milites non conjugati, etiam d. professione emissâ matrimonii cum unica, vel ea mortua, cum altera tantum virgine, vel vidua, absque simili dispensatione cōtrahere possint.

§. 10. Cum mensa magistrali, officiis, juribus, jurisdictionibus & insignibus consuetis, ad instar aliarum hujusmodi militiarum ubivis institutarum, sine tamen aliquo præjudicio, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuè erigimus, & instituimus.

§. 11. Illique sic erectæ, & institutæ pro ejus dote omnes, & quascumque pecuniarum quantitates ex receptione, seu admissione, vel passaggio cujuslibet militis provenientes: ita ut illæ in alios, quàm d. dotis usus, donec aliter à Sede Apost. mandatum fuerit, converti nequeant: necnon alia bona, non tamen Ecclesiastica, sed merè laicalia, ei à quibusvis quocumque pro tempore assignanda, & elargienda, salva semper constit. fel. rec. Clem. Papæ VIII. prædecessoris nostri, quæ incipit: Romanum decet Pont. Dat. Romæ apud S. Petrum, pridie nonas Julii, Pont. sui anno 10. ex nunc, prout ex tunc, & contra, postquam assignata, erogata, & elargita fuerint, etiam perpetuè applicamus, & appropriamus.

§. 12. Ipsamque militiam, ac illius Conventum, Prioratus, Præposituras, Ecclesias, & loca, necnon Magistrum, Priores, Præpositos, Milites, tam Ecclesiasticos, quàm Laicos, eorumque ministros, personas, vassallos, servitores, & colonos, ac res, prædia, grangias, & bona quæcumque ratione d. militiæ ad eos spectantia, a quorūvis Primatum, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, Ordinariorum, & aliquum Prælatorum jurisdictione, & subjectione eximimus, & liberamus, illosque, & illa nobis, & Sedi Apostolicæ immediatè subijcimus, ac sub nostra, & dictæ Sedis tutela, & protectione suscipimus.

M. Virg. Immaculatæ, & Reg. S. Francisci, ac protectione SS. Michaëlis Arch. & Basilii, pro uno Magistro, qui magnus nuncupetur, & ipsius Militiæ Caput, & Superior existat, cujusque Sedes & Conventus in loco apto & commodo ei assignando sit, & qui in ipsius Militiæ Capitulo eligi, & infra tres menses à die suæ electionis cœputandos, illius confirmationem à Sede Apostolica, à qua confirmari, vel infirmari debeat, prout ordo exegerit rationis, impetrare teneatur.

De Mag. Magistri electione vide cap. 10. Statuta, quæ sunt infra in constit. 27. Cum Nos, & de Capitulo de ad statutorum c. 1. Militem, & Ministrorum num. sibi committitur.

Habitum Militiæ omnes gestare. Pro admissione seu. 10. Erant per solvant.

Novitiarum in loco Militiæ faciendæ. Votaque & professionem Fidei, ac juramentum fidelitatis emittere.

Vide c. 6 & 7. Statutorum. Circa infidelitatem, & Fidei hostes militat. Vide c. 7 & 8. ad statutorum. Nobilitatem viri, & ingenuè nati, etiam conjugati recipiantur.

Vide etiam ampliationem hujusmodi sub. Statutorum, c. 40. Statutorum. Inf. in constit. 132. Cum Nos.

Metamorphosis jurisdictionis. & insignia consecuta hac Militiæ habentur. Et instar aliarum. Militiam sic instituta dotem tribuit. Clem. const. est om. 3. n. 78.

Illamque, eius personas, & bona Sedi Apost. subijcitur. Hæc declaratur hic infra.

Militis etiam
bignones super
bonif. Eccle-
sias. Pontificis
officio ad si-
30m. habere
posse decernis.

§. 13. Præterea d. Militiæ Magistro, & Militibus, ut
(etiam si matrimonium cum unica, vel ea defuncta, cum
alia virgine, vel vidua, contraxerint, vel contrahant)
unam, seu plures pensiones annuas, quæ tamen in totum
trecenta scuta mobilia Romanæ ad rationem decem ju-
liorum pro quolibet scuto hujusmodi in singulas perso-
nas non excedant, super Cathedralium, etiam Metropolita-
narum, & aliarum etiam Abbatialium, Conventualium,
& Capitularium mensarum, necnon Monasteriorum,
etiam Consistorialium, Prioratum, Canonicatum, &
Præbendam, dignitatum, personatum, administratio-
num, & officiorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiasti-
corum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorum-
vis Ordinum, & Militiarum regularium, qualitercumque
qualificatorum fructibus, redditibus, proventibus, juri-
bus, obventionibus, & emolumentis universis, ac etiam
distributionibus quotidianis alijs sibi canonicè reservan-
das recipere, percipere, exigere, ac in suos usus, & utilita-
tem convertere, ipsasque pensiones unâ cum Præcepto-
rijs, Prioratibus, aut alijs beneficijs quibuscumque d. Mi-
litiæ, quoad vixerint, retinere libere, & licite possint.

M. Magistro
& Capto. ad
bonam Mi-
litiæ disciplinam
statuta per
Sedem Aposto-
licam appro-
banda, edere
posse amovis.

§. 14. Eisdemque magistro, & Capitulo gen. d. Militiæ,
ut quascumque constitutiones, statuta, ordinationes, capi-
tula, stabilimenta ad prosperam d. Militiæ directionem
ficientia, licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus,
Conciliisque Trid. decretis minime contraria, à d. Sede ta-
men approbanda condere, illaque pro rerum, & tempo-
rum qualitate & varietate alterare, revocare, mutare, mo-
derate, corrigere, & alia de novo condere possint; quæ
postquæ condita, alterata, revocata, mutata, moderata, cor-
recta, & de novo edita, & à d. Sede approbata fuerint, &
non alijs, valida, & efficacia existant, suosque plenarios, &
integros effectus sortiantur, & per milites Fratres religio-
sos, & alias ejusdem militiæ personas, inviolabiliter obser-
vari debeat, ita, & taliter, quod milites, & alii religiosi d.
militiæ ab illis nullo modo recedere possint, sed ad illorum
observationem teneantur, & obligati existant, & ad id censu-
ris Ecclesiasticis, & alijs penis cogi, & compelli possint.

Statuta postea
edita, & ab
istis Pont. ap-
probata habet
infrâ in cons-
Cùm Nos.

§. 15. Et quoniam iustis ex causis electio magni Magi-
stri militiæ per præsentem erectæ, usque ad Capit. gen.
in Urbe in festo Sanctissimæ Pentecostes anni 1625. ce-
lebrandum, differenda est, ne interim præfate militiæ
progressus retardetur, & ut ad illius habitum admitti
volentiam devotioni satisfieri possit, eidem Carolo Duci,
ut duodecim ejusdem militiæ milites, in Orientalis, Me-
ridionalis, Occidentalis, & Septentrionalis districtuum
Directores, unum videlicet Ecclesiasticum, & duos alios
ejusdem militiæ milites pro quolibet districtu hujusmo-
di deputare, ipsisque directoribus sic deputatis, ut pro
felici directione d. militiæ aliqua statuta, & ordinationes,
quæ ad locorum, rerum, & temporis qualitatem, secun-
dum eorum conscientiam, accommodata judicaverint, ab
ipsis militibus in dictis respectivè districtibus
observanda, usque ad d. Capit. gen. & tempus, ut præ-
fertur, ad illud celebrandum præfixum, & non ultra,
licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, & Concilii
Trid. decretis minime repugnantia, condere, & præ-
scribere: & per se, vel alios ab eis respectivè deputan-
dos, quibusvis personis idoneis, & qualificatis præfate
militiæ se adscribi petentibus, habitum illius tradere, &
cas ad militiam hujusmodi admittere, aliaque ad id dicto
medio tempore necessaria facere, & exequi, respectivè
possint, amplam, liberam facultatem, & potestatem aucto-
ritate, & tenore præfatis concedimus, & impartimur.

Contra supra-
dicto Nover-
m. Duci us-
que ad primam
suum Cap-
dit. Pontif.
an. 1625. ele-
ctum quoniam
bonum & Mi-
litiæ admi-
trandi erant.

Magnus Capit.
ut supra ad
si. un. annuum
fuit promissa-
tum, ut infra
sibi hac Bulla
ha. serv. & de
Capit. vide
c. 9. in Statu-
tis supra-
dictis.

§. 16. Præsentem verò literas etiam ex eo quod causa,
seu causæ, propter quam, seu quas illæ à nobis eman-
ant, iustificatæ, & verificatæ, & interesse forsan habentes,
sive habere prætendentes vocati non fuerint, seu qui-
busvis alijs ex causis de subreptionis, vel obreptionis,
aut militiæ vitio, seu intentionis nostræ, aut quopiam
alio defectu notati, aut impugnati, seu ad viam, & ter-
minos juris reduci non posse, sed semper validas, & effi-
caces esse, & fore, suosque plenarios, & integros effectus
sortiri, & obtinere.

Contra supra-
dicto Nover-
m. Duci us-
que ad primam
suum Cap-
dit. Pontif.
an. 1625. ele-
ctum quoniam
bonum & Mi-
litiæ admi-
trandi erant.

§. 17. Sicque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac
S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, nec-

Contra supra-
dicto Nover-
m. Duci us-
que ad primam
suum Cap-
dit. Pontif.
an. 1625. ele-
ctum quoniam
bonum & Mi-
litiæ admi-
trandi erant.

non d. Sedis Apost. Nuntios, in quacumque instantia,
ubicumque, & quomodocumque judicari, decidi, definiti,
ac etiam terminari posse, atque debere, auctoritate Apost.
& eandem tenore præsentium decernimus.

§. 18. Postremò eidem Magistro, militibus, & alijs d.
militiæ personis pro tempore existentibus, verè poeniten-
tibus, & confessis, ac sacra Communione (si id commodè
fieri poterit) refectis, tam die illorum professionis, si verè
poenitentes, & confessi, ac sacra Communione præfata re-
fecti, quàm quocumque die, quo alicui expeditioni, vel fun-
ctioni, aut prælio contra fidei Catholicæ hostes interfue-
rint, si saltem contriti fuerint, plenariam omnium peccato-
rum suorum Indulgentiam, & remissionem elargimur.

M. Magistro
& Militibus
personis In-
dulgentiarum
gratias.

§. 19. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar non
concedendis, & alijs quibusvis Apost. necnon Provincia-
libus, & synodalibus, universalibusque Concilijs editis,
& edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus,
& ordinationibus, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, &
consuetudinibus, privilegijs quoque, indultis, & literis
Apost. sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum
quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatorijs,
irritantibusque, & alijs etiam vim contractus inducenti-
bus Decretis, in contrarium forsan quomodolibet con-
cessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus latissi-
mè hac vice dumtaxat, specialiter, & expressè derogamus,
cæterisque contrariis quibuscumque.

Contra supra-
dicto Nover-
m. Duci us-
que ad primam
suum Cap-
dit. Pontif.
an. 1625. ele-
ctum quoniam
bonum & Mi-
litiæ admi-
trandi erant.

§. 20. Volumus autem, quod exemptio præfata non
comprehendat Ecclesias, neque personas in eis, quæ ad
animarum curam pertinent, in quibus Decreta Concilii
Tridentini omninò servari debeant.

Privilegium
de quo supra
§. 12. declarat.

§. 21. Nulli ergo omninò hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ absolutionis, erectionis, institutionis, applica-
tionis, appropriationis, subjectionis, suspensionis, con-
cessionis, impartitionis, decreti, elargitionis, derogatio-
nis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
trahere. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indi-
gnationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Sanctionem
penales con-
sequenti-
bus impo-
sitæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do-
minicæ 1625. pridie Idus Febr. Pont. nostri anno 1.

Dat. P. An. 1.
die 22. Febr.

Subsequitur ampliatio auctoritatis magni Magistri,
& gratiarum Militum ejusdem Militiæ.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D.
Ad perpetuam rei memoriam. 1624.

Cum Nos nuper militiam Christianam Conceptionis
Deiparæ Virgin. Apost. auctoritate crexerimus, &
instituerimus, ac sub nostra, & Sedis Apost. protectione
susceperimus, illique, & ejus militibus, ac magno Magi-
stro varia privilegia, indulta, immunitates, prærogativas,
gratias, & favores, prout in literis erectionis prædictæ
militiæ sub Dat. Romæ apud S. Petrum pridie Idus Febr.
Pontificatus nostri anno 1. expeditis, plenius continetur,
Apostolica auctoritate concesserimus.

Naves ex-
cise sicut
Christianam
ut hic infra.

§. 1. Ad amplandum eo magis dictæ militiæ felicissi-
mum incrementum; ita ut militantis Ecclesiæ infensibili-
simi hostes tam potentum, & illustrium Virorum for-
titudine, quàm etiam Ecclesiasticorum Principum ma-
jestate, & auctoritate perterriti, ab assiduis, quas erga
Christianam Republicam moluntur, insidijs desistant,
& Catholicæ Fidei propagatio in dies magis au-
geatur. Motu proprio, non ad alicujus super hoc nobis
oblata petitionis instantiam, sed ex certa scientia, mera-
que deliberatione nostris, ac de Apostolicæ potestatis
plenitudine, ejusdem Militiæ magno Magistro pro tem-
pore existenti, seu ab eo delegandis, vel deputandis, ac
ejusdem Militiæ Institutibus plenam, & omnimodam
facultatem concedimus per præsentem, ut quoscumque
Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, causarum Pa-
latii Apostolici Auditores, necnon Cam. nostræ Aposto-
licæ Clericos, Protonotarios de numero participantium,
necnon utriusque Signaturæ nostræ Referendarios, qui
saltem per biennium & officia sua exercent, Sedis
Apostolicæ servitijs reatiter insulendo, secundum
d. Militiæ

Et præter
ampliationem
auctoritatem
M. Magistro
concedit, ut
certos Prelatos
Rom. Curie
in causam
Militiæ ad-
ci, etc. etc.

URBANUS OCTAVUS.

d. Militie statuta, & const. à Nobis approbatas, absque aliis ab eis faciendis probationibus, in eandem Militiam recipere, admittere, ac illis habitum, & Crucem per eisdem Militie Milites gestari solitum, cõferre liberè, & licitè possint.

Qui sit reo-... Militia indultis... gaudere, in... suisque grad-... bus remanere, ad majores... ascendere, ac... alia benefi-... clesiastica, &... quascumque... pensiones ha-... bere possint.

§. 2. Qui omnibus, & singulis privilegiis, indultis, præ- eminentiis, prærogativis, gratiis, favoribus, immunitati- bus, exemptionibus, quibus alii d. Militie Milites utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, uti, frui, potiri, & gaudere ad Habitum, & Crucem hujusmodi gestare, necnon vocè activam, & passivam in Capitulis, consiliis, etiam supremo secundum dictæ Militie const. faciendis, si ad hoc deputati fuerint, ac aliis d. Militie actibus habere, & in tali habitu, ac suis dignitatibus quas obtinent, remanere, necnon ad quoscumque alios majores, & nobiliores gradus ascendere similiter possint, necnon quæcumque, quoscumque, & qua- liacumque beneficia Ecclesiastica, Prioratus, Præceptorias, Commendas, Præposituras, Abbacias, Personatus, Admi- nistraciones, ac Officia, Dignitates, Canonicatus, ac Præ- bendas in Cathedralibus, seu Metropolitanis, vel Colle- giatis Ecclesiis, si sibi aliis canonicè conferantur, aut ipsi eligantur, præsententur, vel aliis assumantur ad illa, & in- stituantur in eisdem, recipere, ac dummodo plura simul nõ fuerint, quæ quæ à Conc. Trid. permittuntur, quoad vixe- rint, retinere, & quascumque pensiones annuas usque ad quancumque summam super Cathedralium, etiam Metro- politanarum, & Abbatialium, Conventualium, & Capitu- larium mensurarum, necnon Monasteriorum, etiã Consi- storialium, Prioratum, Canonicatum, ac Præbendarum, Di- gnitatum, Personatum, Administrationum, & Officio- rum, aliorumque Beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, sæcularium, & quorumvis Ordinum, & Militiarum regularium qualitercumque qualificatorum fructi- bus, redditibus, proventibus, juribus, obventionibus, & emolumentis universis, ac etiam distributionibus quoti- dianis, aliis sibi canonicè referendas percipere, exigere, & in suos usus, ac utilitatem convertere, ipsasque pensio- nes unã cum Præceptorias, & Beneficiis quibuscumque, quoad vixerint, retinere liberè, & licitè possint, & valeat, Apostolica auctoritate tenore præsentium indulgemus, sicque ab omnibus, & singulis censeri decernimus.

Obstantibus... quacumque... temporibus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationi- bus Apostolicis, necnon dictæ Militie, etiam juramento, confirmatione Apost. aut quavis alia firmitate roboratis statutis, cõsuetudinibus, cæterisque cõtrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis- catoris, die 14. Novemb. 1624. Pont. nostri anno 2.

Subsequitur prorogatio Capituli generalis, de quo supra.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Causa hujusmodi...

Orthodoxæ Fidei, Religionisque zelus, Nobilitas generis, ac eximie devotionis affectus, quo dilectus filius Nobilis vir Carolus Dux Nivernensis Nos & Ro- manam reveretur Ecclesiam, promerentur, ut petitiones suas ad exauditionis gratiam admittentes, ea favorabili- ter concedamus, per quæ Reipublicæ Christianæ progres- sui, semotis impediuntis, consulitur.

Narratio præ- cedens in-... tationem hu- jusmodi.

§. 1. Nuper siquidem supplicationibus dicti Caroli Ducis Nobis porrectis annuentes, Militiam Christianam sub denominatione Conceptionis Deiparæ Virginis Imma- culatæ Apostolica auctoritate creximus, & institimus, ac illius Magni Magistri electionem usque ad Capitulum generale in Festivitate Pentecostes præsentis anni 1625. in Alma Urbe nostra celebrandum differendam, & ne in- terim prædictæ Militie progressus retardaretur, ejusdem Militie Consilium supremum nuncupandum, in dicta Urbe usque ad beneplacitum nostrum, cum certo perso- narum numero statutum duximus.

Causa hujusmodi... prorogatio in... Capituli ad... annum 1625.

§. 2. Cum autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte d. Caroli Ducis petitio continebat, propter præsentium temporum calamitates, & undique imminencia bellorum pericula, necnon hostis insidias, dictæ Militie felicissi- mam propagationem non parum impediunt, Capitulum prædictum in Festivitate Pentecostes hujusmodi haberi minime possit, sicque Magni Magistri electionem hujus-

Bullar. Mag. T. 1. p. 11.

modi retardatam esse cõperiat. Etiam pro parte ejus- dem Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, qua- tenus in præmissis opportunè providere, eumque am- plioris gratiæ favore prosequi de benignitate Apostolica dignaremur.

Prorogatio d. Capituli gener.

§. 3. Nos igitur, qui honestis fidelium quorumlibet, præsertim nobilitatis genere pollentium, votis libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, dic- tum Carolum Ducem à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Eccles. sententiis, cen- suris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, posteriori- bus supplicationibus hujusmodi inclinari, tempus ad Ca- pitulum generale prædictum, ac electionem Magni Magi- stri ejusdem Militie faciendam, ut præfertur, præfixum, quod adhuc durat, ad unum annum tantum à die ipsius festivitatis computandum, Apostolica auctoritate tenore præsentium prorogamus, extendimus, & ampliamus.

Prorogatio d. Capituli gener.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi- bus Apostolicis, dictæque Militie, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro- boratis statutis, & consuetudinibus, ac cæteris contra- riis quibuscumque.

Sanctio pæ- nalis.

§. 5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi- nam nostræ abolitionis, prorogationis, extensionis, am- pliationisque infringere, vel ei ausu temerario contra- re. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignatio- nem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo- stolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Dominicæ 1625. sexto Idus Maii, Pont. nostri Anno secundo.

Dat. P. An. 2. die 10. Maii.

Diffinitiones, & declarationes super reassum- ptione Calepodiorum, depositione Solea- rum, & delatione Caputii rotundi, largioris- que Mozzetta, ac protensis Mantelli, à Fratri- bus Minoribus Ordinis S. Francisci Strictioris Observantia deferendi.

XIII.

Quoad hujusmodi Habitum habes etiam sup. const. 1. 1. Pauli III. tom. 1. & Greg. XIV. const. 1. 1. tom. 2. Et quoad d. Fratres Strictiorum Observantia multa notavi sup. in const. 35. Clem. VII. tom. 1. & pa- riter notavi ad const. 8. Greg. XV. Onerosa, sup. Quo verò ad Capuccinos notavi ad const. 21. Clem. VII. sup. tom. 1.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita An. D. 1624.

IN supremo Apostolatus solio, meritis licet imparibus, divina dispositione constituti, circa statum religio- rum Ordinum quorumcumque in Ecclesia Dei militan- tium prospere dirigendum, mentis nostræ aciem assidue intendimus, eaque statuimus, & ordinamus, per quæ pro- spero, felicique eorum statui, atque directioni consulitur, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Cautionem.

§. 1. Cum itaque, causa inter dilectos filios Fratres ejusdem Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinos nuncupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris Observantia ex altera partibus, de & super reassumptio- ne Calepodiorum, & distinctione Habitibus ad præscri- ptum Bullarum per diversos Rom. Pontifices prædeces- sores nostros emanatarum, diu agitata, ac de mandato no- stro in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum iterum proposita, per eosdem Cardinales auditis parti- bus, visisque scripturis, maturè, & diligentissimè perpen- sa, & examinata fuerit.

Prævia ex- aminatione, &... Card. C. C. super Regularium causis.

§. 2. Nos eorundem Religiosorum paci, & quieti, fe- licique ac prosperæ directioni, quantum in nobis sit providere volentes, de eorundem Cardinalium cõsilio

Hic Pater de- cem Fratres... Card. C. C. super Regularium causis.

URBANUS OCTAVUS.

Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine eisdem Fratribus Strictioris Observantiae, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum recipere debeant, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae, & passivae, necnon quoad Superiores, etiam suspensionis ab officiis ipso facto incurrendis poenis tenore praesentium injungimus, ac insuper locorum Ordinariis, ut in casu transgressionis regulares Strictioris Observantiae praedictas ad id cogant, & compellant.

Recolletosque Fratres nuncupatos Galliae qui non deserunt soleas, sed calepodia, cum constet eos capucium aliquantisper acuminatum deferre, Ven. fratri Bernardino Archiepiscopo Damiatensi, moderno, & pro tempore existenti nostro, & Apostolice Sedis in Regno Franciae Nuntio, per praesentes similiter mandamus, ut opportune curet, quod omnino rotundum capucium, mozzettamque largiorem assument.

Supradictos Fratres nuncupatos, etiam praedecessorum nostrorum, per easdem praesentes pariter mandamus, praedictos Fratres Strictioris Observantiae non molestari, quam vi- lioribus, & repetitis pannis, & despecto colore utantur, sed volumus sub eisdem poenis, quod eorum forma habitus quoad Capucium rotundum, Mozzettam latam, & Mantellum perpetuo protensum, sit, & esse debeat Observantiae Fratribus omnino conformis, illumque intra duos menses aptare, ac gestare debeant.

Atque ita per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & de finiri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus, & declaramus.

Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac quatenus opus sit, dicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate, alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis eisdem Fratribus Strictioris Observantiae, illorumque Superioribus, & quibusvis aliis, sub quibuscumque tenore, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 10. Januarii 1624. Pont. nostri anno 1.

Sequitur declaratio supradictae Constitutionis.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Super cum causa inter dilectos filios Fratres nostros Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinos nuncupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris Observantiae ex altera partibus, de & super reassumptione Calepodiorum, & distinctione habitus ad praescriptum Bullarum per diversos Romanos Pont. praedecessores nostros emanatarum agitata, ac de mandato nostro in Congregatione Ven. Fratr. nostrorum S. R. E. Card. negotiorum Regularium praepositorum proposita, & examinata fuisset, eisdem Fratribus Strictioris Observantiae, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum reassumere deberent, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis vocis activae, & passivae, necnon quoad Superiores,

etiam suspensionis ab officiis ipso facto incurrendis poenis injungimus, & aliis prout in nostris desuper in simili forma Brevis, sub die 10. Januarii proxime praeteriti expressis literis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Nunc autem, cum experientia docuerit, nonnullos ex dictis Fratribus Strictioris Observantiae Calepodia uti agere posse. Nos Fratres Strictioris Observantiae hujusmodi specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Superioribus eorumdem Fratrum Strictioris Observantiae Fratribus senio confectis, aut qui ita infirmi fuerint, ut Calepodia deferre non valeant, ut in domibus regularibus hujusmodi, necnon itinerantibus dumtaxat, qui iter saltem unius diei cum Calepodia habere non possunt, non autem quae stantibus, soleas cum calca- neo usque ad talos circiter, superiori autem pedis parte unica tantum fascia usque ad digitos in circa coopertas deferre absque poenarum, & censurarum incurfu, liberè, & licitè possint, & valeant, super quibus eorumdem Superiorum conscientiam oneramus, concedendi, & indulgendi licentiam Apostolica auctoritate tenore praesentium concedimus, & impartimur. Decernentes, eosdem Fratres Strictioris Observantiae praemissorum occasione nullo modo molestari, perturbari, aut inquietari posse, seu debere, ac irritum, & inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Non obstantibus literis nostris praedictis, ac omnibus illis, quae in eis volumus non ob stare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Volumus autem quod praesentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Dat. Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 31. Martii 1624. Pontific. nostri Anno 1.

Confirmatio, & Innovatio Constitutionum Greg. XIII. Clem. VIII. & Pauli V. super bono regimine Fratrum Reformatorum Strictioris Observantiae Ordinis S. Francisci editarum. Et additio aliarum ordinationum pro feliciori ejusdem regiminis progressu.

Constitutiones horum Pontificum habes sup. Greg. XIII. const. 55. Cum illius, tom. 2. Clem. VIII. const. 45. Pro juncti, tom. 3. & Pauli V. const. 31. Postulat, d. tom. 3. & pro eisdem Fratribus per totam Italiam nonnullas edidit ordinationes Greg. XV. ut in const. 8. Onerosa.

De horum Reformatorum primae Congregationis approbatione, totaeque ejus statu multa habes indicata in Clem. VIII. constit. 15. In supremo, sup. tom. 3. Cujus Custodiam Bavariae in Provinciam erexit, ac eidem communicavit gratias omnes aliis Hispaniarum Provinciae concessas hicmet Sanctiss. Pont. infra const. 36. Sacrosanctum.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, in quo, dispositione incommutabili divina providentia universalis Ecclesiae constituit principatum, auctoritatem à Christo per Beatum Petrum Apostolorum culmen, sibi traditam intelligens, ut noxia evellat & destruat, utiliaque plantet, & aedificet, & interdum quae rationabilibus ex causis à Sede Apostolica

URBANUS OCTAVUS

sancta sunt, ipsa subinde rerum experientia suadente, & majoribus ex causis alterat, & immutat, in hisque pastoralis officii sui partes sollicitè, & prudenter interponit, prout rerum, temporumque qualitatibus debetè pensatis conspicit in Domino salubriter expedire.

§. 1. Aliàs siquidem sel. rec. Gregorius Papa XV. prædecessor noster, dilectos filios Antonium Strozium, & postea, eo à munere infrascripti officii absoluto, Aloysium à Cruce Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantia Reformatorem nuncupatorum professores, prævia electione de ejus persona ad idem officium à Fratribus facta, in Vicarios generales omnium Fratrum Reformatorem citra montes commorantium, & existentium, sub certis modo, & forma tunc expressis fecit, constituit, deputavit, ac respectivè confirmavit, aliisque tunc expressa, tam super ipsius Vicarii generalis auctoritate, & jurisdictione, necnon Capituli generalis eorundem Fratrum Reformatorem celebratione, quam aliàs Fratrum ipsorum gubernio, regimine, atque directione statuit, decrevit, & ordinavit, prout in diversis ipsius Gregorii prædecessoris desuper in simili forma Brevis, & præsertim sub die 24. Novem. 1621. ac die 7. Decemb. 1622. expeditis literis, quarum tenores præsentibus pro pressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Nunc verò Nos dictorum Fratrum paci, & quieti, necnon salubri, prosperoque eorundem regimine, atque directioni, quantum cum Domino possumus, per amplius consulere volentes, de consilio dilectorum filiorum nostrorum Dominici Basilicæ SS. Duodecim Apostolorum Gymnasii, Fabricii S. Augustini, Veralli, Gabrielis S. Bartholomæi in Insula de Treio, Scipionis S. Sufannæ, ac Petri S. Salvatoris in Lauro titulorum S. R. E. Presbyterorum Cardd. Valerii nuncupatorum, quibus negotium unionis eorundem Fratrum Reformatorem Fratribus ejusdem Ordinis de observantia, seu de familia nuncupatis examinandum commisimus, deputationes, electiones, & confirmationes de Antonii, & successivè de Aloysii prædictorum personis in eorundem Fratrum Reformatorem Vicarios per eundem Gregorium prædecessorem, ut præfertur, respectivè factas, singulasque ipsius Gregorii prædecessoris literas, ac omnia, & singula in illis quomodolibet contenta, & expressa, dicta auctoritate tenore præsentium perpetuò revocamus, cassamus, & annullamus, viribusque & effectu omninò evacuamus.

§. 3. De cætero autem perpetuis futuris temporibus eosdem Fratres Reformatos nuncupatos sub obedientia Ministri generalis Minorum de observantia, seu de familia similiter nuncupatorum degere, prout debebant, & vivebant ante primòdictas literas Gregorii prædecessoris, ac aliàs in omnibus, & per omnia secundum dispositionem literarum, seu constitutionum recol. mem. Gregorii XIII. Clem. VIII. & Pauli V. etiam Rom. Pontificum prædecessorum nostrorum.

§. 4. Hospitium verò S. Isidori de Urbe, pro Provinciis Reformatorem Discalceatorum Hispaniæ, & Indiarum, dicto Ministro generali subijci, qui pro sua prudentia Religiosis ex illis Provinciis ad Romanam Curiam venientibus providere valeat, reservatis omnibus juribus Ecclesiæ fundatori, seu constructori quomodolibet competentibus, quatenus adsint, & competant.

§. 5. Constitutiones præterea dicti Clementis prædecessoris, sub Dat. Tusculi 12. Oct. 1596. Pont. anno 5. quæ incipit, Pro injuncti Nobis, omninò observari.

§. 6. In Capitulis autem tam provincialibus, quam generalibus Fratrum de Observantia, seu de familia prædictorum, eosdem Fratres Reformatos passivam, qui verò deputati, seu electi fuerint in Capitulis provincialibus, juxta constitutiones Clementis, & Pauli prædecessorum prædictorum, etiam activam vocem habere.

§. 7. Ministrumque generalem prædictum, quemvis ex Religiosis Reformatis hujusmodi in alicujus provincie Commissarium interdum ad sui libitum deputare posse, eundemque Ministrum generalem, eos ex reformatis, qui ad illos de observantia, seu de familia de utriusque Superioris, & aliorum licentia, juxta literas dicti Pauli prædecessoris desuper editas transire voluerit, recipere, & admittere debere, illi autem sic transenti, si durante deli-

berationis anno ad Reformatos redire voluerit, regressum non denegandum: finito autem deliberationis anno, hujusmodi regressum illi concedendum nullatenus, nisi eo modo, quo transitus ad Reformationem Fratribus de Observantia, seu de familia conceditur: à Fratribus verò de Observantia, seu de familia ad Reformatos transire volentibus, Clementis, & Pauli prædecessorum prædictorum constitutiones, ipsiusque Pauli decreta super hoc emanata inviolabiliter observanda.

§. 8. Ad hæc in Capitulis generalibus ejusdem Ordinis in Italia celebrandis, omnes Custodes congregari ad Statuta felici eorum gubernio opportuna condenda. Et quando Capitula Generalia, sive Congregationes hujusmodi non celebrabuntur, Custodes singulis triennii in Alma Urbe nostra cum assentientia Protectoris pro tempore existentis pariter congregari.

§. 9. Unum verò pro Regnorum Neapolis & Siciliæ, & alterum ex ipsis Reformatis Visitatores pro reliquis Italiæ reformationibus ab eisdem Custodibus de triennio in triennium, de nostro tamen, vel Rom. Pont. ac ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris pro tempore existentis respectivè consensu eligi.

§. 10. Ac contra quos, seu eorum quemlibet, si deliquerit, Generalem Ministrum, cum interventu Procuratoris eorundem Reformatorem, ac majori parte Custodum sui districtus procedere posse, ac debere.

§. 11. Porro Fratres Reformatos ab eorum Conventibus, nisi ex causa in definitorio illius reformationis, vel ab eodem Protectore probata removeri minime posse.

§. 12. Constitutionem autem de non admittendis ad habitum ab Observantibus, seu de familia Novitiis, sed à Reformatis, tum juxta decreta ejusdem Clem. prædecessoris innovari, ac inviolabiliter observari volumus, decernimus, innovamus, constituimus, & declaramus.

§. 13. Decernentes etiam præsentibus literis, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuò valida, firma, & efficacia esse, & fore, ac ab omnibus quos illa concernunt etiam inviolabiliter observari, sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus ipsius Gregorii prædecessoris literis, necnon omnibus illis, quæ in eis voluit non obstante, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 15. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 7. Martii 1624. Pontificatus nostri anno primo.

Indictio Visitationis omnium Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum piorum Almæ Urbis, necnon orationis Quadraginta horarum, cum Indulgentiarum largitione pro recta Visitationis directione. Et multarum facultatum concessionem pro ejusdem Visitationis felicio-ri progressu, & expeditione.

Similem constitutionem edidit Clem. VIII. apud ejus Bullæ, Speculatores 8. sup. tom. 3.

URBANUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei.

Delectis filiis universo Clero, & Populo Romano salutem, & Apostolicam benedictionem.

Militantem Ecclesiam, quæ vel cælestis ejus Sponsi commendata præconio progreditur quasi Aurora confurgens, in Evangelicæ perfectionis via subsistere non decet, sed novis semper supernæ gratiæ fulgoribus illustratam, ad ubertorem veluti virtutum lucem, ac sanctitatis decorem æquum est progredi. Hac in re Nobis cogitationem

Greg. XV. ad-
dit cons. cir-
ca Reforma-
tu Strictior.
Observantia
S. Francisci
qua à mo-
missa sunt,
quia in S. seg-
revocantur.

Hic Pont. an-
norum ma-
gu profere
regimine re-
vocat.

Sub obedi-
entiam. Mi-
nistrum de Ob-
servantia, de-
gereg. Greg.
XIII. Clem.
VIII. & Pauli
V. Hæc indicia
hic se, in
rubr.

Eisdem Mi-
nistrum
S. Isidori nu-
per in Urbe
pro discalcea-
tia Hispaniæ
& Indiarum in-
stitutum sub-
stitit.
Clem. Clem.
VIII. qua est
sup. 13. obser-
vantiæ mandæ.
Reformatos
que vocat ha-
bere in Cap-
itulis declaras.

Ministrumque
generalem an-
ticipatam in-
cipit.

Custodes non
solum
ut congregari
possint, docer-
ent.

Visitatoresque
Ano, ut eleg-
visissent.

Et quod ad-
mistrum gen-
eralem Reforma-
tos procedere
possit.

Et à Conven-
tibus venio-
vere.
Clem. Clem.
VIII. de Novitiis
recipere
innovat.
Hæc est cons.
45. sup. tom. 1.
Devisum in
rubr. &
Clausula sub-
lucet.

Delegatio
comparatur.

Fides trans-
umptorum

Dat. P. An. 1.
die 7. Martii

XV.

Edita An. D.
1624.

Proximè
& causæ hæc
sunt.

cogitationem deligentibus anticipaverunt vigilias oculi nostri, ac ut Ecclesiastica res majora in dies ubique suscipiat incrementa, tanto magis ad Nos pertinere intelligimus, quanto in hoc rerum vertice constituti, apertius agnoscimus, imperscrutabili omnipotentis Dei providentia Nos fuisse acceptos pascere Jacob servum suum, & Israël hereditatem suam. Quoniam verò nulla ratione fieri potest, ut in Agro Domini Christianæ virtutes feliciter ferantur, nisi spinæ, quæ suffocant sementem Patrisfamilias, inde pridem evellantur: Nos ut id facilius assequamur, eundem agrum, & vineam, quam plantavit dextera ejus, diligenter repurgare, nihilque eorum prætermittere de crevimus, quæ corruptis moribus corrigendis, sanctisque operibus, quæ vel temporis injuria, vel humanæ naturæ imbecillitate in defuetudinem abierunt, restituendis, opportuna esse arbitramur. Licet autem Christiana Respublica universa multiplici malorum genere vexetur, omnibusque ejus partibus, quod maxime deplorandum est, medicina opus esse intelligamus, eam tamen Almx Urbis nostræ non uno nomine præcipue duximus adhibendam, quandoquidem hæc est Civitas supra montem posita, quæ totius Orbis patet obtutui: hæc eadem pietatis exemplum cunctis ad imitandum propositum, primaque Catholice Religionis Sedes tantis divina munificentia honorum prærogativis decorata, ut verè de ea dicatur: Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

*Indicis hic
Pom. Vifitationem Eccl.
& priorum locorum Urbis, eamque sex Episcopis, & monachis, & sacris et ipforum videtur cons. f. 99.*

§. 1. Cum igitur hæc ita se habeant, pro nostro pastoralis muneris peculiarem hunc agrum & gregem nostrum recognoscere, & Romanæ Urbis omnes tam Patriarchales, quàm Collegiatas, earumque Capitula, necnon parochiales, cæterasque alias Ecclesias, & personas: item Monasteria, Conventus, & Ecclesias quorumvis Ordinum Regulares, tam virorum, quàm mulierum, Hospitalia, Collegia, Confraternitates laicorum, Montem Pietatis, & omnia quocumque nomine censeantur loca pia, per infra scriptos Archiepiscopum, & Episcopos visitare staturimus. Quod quidem saluberrimum opus, etsi per Nos ipsos inchoare, proficere, & perficere vehementer optamus, nihilominus dum ad alia quamplurima, eaque gravissima negotia, quorum mole assidue premimur, cogitationem convertimus, aliis eam provinciam cogimur demandare. Quapropter Venerabilibus Fratribus Ulpiano Archiepiscopo Theatin, necnon Raphaëli Zacynthien, Octavio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen, Episcopis, de quorum pietate, & Ecclesiasticarum rerum peritia à Nobis ipsi multa possumus polliceri, ad hoc munus obeundum maturo consilio delectis, ad laudem, & gloriam omnipotentis Dei, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ exaltationem, Vifitationem hujusmodi committimus, illamque vobis omnibus indicimus, quam in proxima futura Dominica in Albis in Sacrosancta primaria Lateranen, Ecclesia iidem Archiepiscopus, & Episcopi inchoabunt, ac statutis diebus Deo juvante proficientur.

Horatio nomen ne corrigendo præsumptis, & propriis, & vifitationem præsumant.

§. 2. Ut autem nostram Vifitationem ea spiritualia commoda, quæ Nos divini cultus amplificationi & propagationi, necnon animarum salutis p.terna charitate studentes & cupimus, & speramus, feliciter consequantur, omnes per viscera misericordie Dei nostri, qui visitavit nos oriens ex alto, & hortamur, & monemus, ut memores vocationis suæ, opportuna vita, & morum emendatione eandem Vifitationem præveniant. Quod quidem eos facile, & libenter præstituros confidimus, si memoria repetierint, se in ea Urbe Clericalis officii munera obire, quam in montibus sanctis fundatam, ac sanctissimorum Martyrum sanguine refectam, & irrigatam, non nisi uberrimos pietatis, & religionis fructus, ad totius Christiani Orbis ædificationem beata fecunditate proferte decet.

Suber in Sc. clibus et per. per P. or. non. Oportet quod hinc, & laudat ad implendum, & utitur pro. no. vifitatione. d. 175.

§. 3. Quoniam autem non sumus sufficientes cogitare aliquid ex nobis quasi ex nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est, ac nisi Dominus ædificaverit domum, in vanum laboraverunt, qui ædificant eam. Nos infirmitatem nostram humiliter agnoscetes, ad cælestem opem implorandam, volumus ut sexta Feria eandem Dominicam antecedente, in nonnullis Ecclesiis Urbis Patriarchalibus, Collegiatis, & aliis præcipuis per dilectum filium nostrum in eadem urbe Vicarium in spiritualibus genera-

lem præscribendis, sanctis. Eucharistiæ Sacramentum solemniter in Altari exponatur, ac Quadraginta horarum oratio de more celebretur.

§. 4. Quæ ut sollicitudinem nostram magis sublevet, ac laborem illorum, qui hæc in re Vicariam Nobis operam præstituri sunt, efficacius adjuvet, universos Christi fideles in hac Alma Urbe commorantes hortamur, ut Deo, qui cor contritum, & humiliatum non despicit, digna pœnitentiæ fructibus placere studeant.

Horatio nomen ad effectum orationis.

§. 5. Quod quidem ut libentius, & salutarius fiat, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus Romanæ degentibus, qui visitatis Ecclesiis hujusmodi, seu eorum aliqua, eodem ipso proximo Dominico die post diligentem peccatorum suorum confessionem, sacram Eucharistiam sumperint, & ut hæc nostra Vifitatio ad Dei gloriam, & animarum salutem feliciter eveniat, piè in quavis Ecclesia oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam concedimus, & elargimur.

Vifitationem Ecclesiæ, & C. omnium peccatorum, & plenariam indulgentiam.

§. 6. Omnes igitur simul dilecti filii, sive ex clero, sive ex Populo veterem hominem exuentes, in novitate spiritus ambulemus, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino in toto corde serviamus, ut ejus misericordiam copiosam, cum ad hoc sanctæ Vifitationis opus, tum ad cæteras necessitates nostras, fratumque nostrorum bonis operibus, & sedulo pietatis cultu impetremus.

Venerabilibus, ut videretur, & servitia.

Datum Rom. apud S. Petrum Anno Incarnationis Domini: 1624. sexto Kal. Aprilis, Pont. Nostri Anno 1.

Das. P. A. die 27. Jul.

Sequitur demandatio vifitandi nomine Pontificis in Parochialibus Ecclesiis infirmos existentes, & sequo elemosynam elargiendi.

URBANVS PAPA VIII. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Theat. necnon Raphaëli Zacynthien, Octavio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen, Episcopis, & Apostolicam benedictionem.

Edictum An. 1614.

Upientes in hac nostra pastoralis Ecclesiarum Almx Urbis Vifitatione non solum divini cultus conseruationem, & incrementum, quantum in Nobis est, modis omnibus procurare, verum etiam animarum salutis prodesse, & corporales Christi pauperum, præsertim infirmorum indulgentias, quantum cum Domino possumus, paternam charitate sublevare.